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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Koronavirüs ve Türkiye özelinde uygulanan alışılagelmişin dışındaki ekonomi politikaları 

nedeniyle 2020 yılında finans piyasalarında sert dalgalanmalar yaşanırken dolar/TL yılı dört ayın 

en düşük seviyelerinde, BIST 100 ise %30'a yakın yükselişle tamamlamaya hazırlanıyor. 

 

Ekonomi yönetiminin son iki yılın aksine Kasım ayı itibarıyla ortodoks politikalara, piyasa dostu 

uygulamalara yeniden yönelmesi ile TL cinsi yatırım araçları ve CDS Kasım itibarıyla belirgin 

değer kazanımları kaydetmeye başladı. 

 

2019 yılını 5.95 civarında tamamlayan dolar/TL Kasım başında Berat Albayrak'ın sürpriz istifası 

öncesi 8.58'e kadar yükseldikten sonra 2020 yılını 7.40 yakınlarında tamamlamaya hazırlanıyor. 

TL, dolar karşısında Kasım ayı başından düne kadar yaklaşık %15 değer kazandı. Ancak 

yılbaşından beri bakıldığında TL'nin dolar karşısındaki değer kaybı yaklaşık %20 düzeyinde 

bulunuyor. 

 

TL, dolar karşısında yılbaşından beri bakıldığında gelişmekte olan para birimleri arasında en çok 

değer kaybeden ikinci para birimi oldu. En yüksek kayıp %23 ile Brezilya'da, Rusya para birimi ise 

%16 ile üçüncü sırada yer alıyor. 

 

BIST 100 endeksi ise 2019 yılını 1,144 seviyesinden tamamladıktan sonra pandemi etkisiyle 819.4 

puana kadar geriledi. Kasım'dan sonra belirginleşen yükselişle endeks dün günü 1,480 puandan 

tamamladı. Bu yılbaşına göre %29.3 değer kazancına işaret ediyor. 

 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) ise ekonomi yönetimindeki değişim öncesi işlem 

gördüğü 570 baz puandan düşüşünü sürdürüyor. CDS bu sabah 297/308 seviyesinde. 

 

Piyasada takip edilen bir diğer konu ise swap piyasasında negatif TL faizi. TL'nin Londra swap 

piyasasında gecelik faizi yabancı yatırımcı için cazip olarak kabul edilmeyen -%4.5 seviyesinde. 

Yabancıların swap kanalıyla TL'de kalmasının cazip gelebilmesi ve Londra piyasalarında TL'nin 

gerçek faizinin oluşabilmesi için swap sınırlamalarının bir kez daha gevşetilmesi bekleniyor. 

 

Dolar/TL dün 7.3080'e kadar geriledikten sonra günü 7.35'in hemen üzerinde tamamladı. Kur bu 

sabah 7.3720/7.3800 seviyesinden işlem gördü. Euro/TL 9.0639/9.0748, gbp/TL 10.0630/10.0850 

ve  sepet bazında TL ise  8.2179/8.2272 seviyesindeydi. 

 



Bugün Türkiye piyasalarında veri gündemi yoğun. Piyasada Kasım ayı dış ticaret, Hazine üçüncü 

çeyrek sonu borç stoku istatistikleri -TCMB Para Politikası Kurulu toplantı özetleri, TCMB haftalık 

para ve banka, menkul kıymet ve rezerv verilerini ile Hazine'nin üç aylık iç borçlanma programı 

takip edilecek. Verilerin fiyatlamalara belirgin bir etkisi ise beklenmiyor. 

 

Küresel piyasalara bakıldığında bugün hafif yükselen Asya borsaları 2020'yi rekor seviyede 

bitirmeye hazırlanıyor. Dolar küresel ekonomik toparlanmaya yönelik artan yatırımcı umutlarıyla 

başlıca para birimleri karşısında değer kaybını sürdürdü. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.1 artışla yeni zirvesini gördü. 

Dördüncü çeyreği %19'un üzerinde kazanımla bitirmeye hazırlanan endeks, böylece bu 2009'dan 

bu yana en güçlü üç aylık performansı kaydetmiş olacak. Endeks yıllık bazda ise %20 ile 2017'den 

bu yana en iyi yıllık performansı göstermiş olacak. 

 

Bugün hafif yükselen Asya borsaları 2020'yi rekor seviyede bitirmeye hazırlanırken, dolar küresel 

ekonomik toparlanmaya yönelik artan yatırımcı umutlarıyla başlıca para birimleri karşısında 

değer kaybetti. 

 

Çin lokomotif hisseleri, Çin'in hizmetler ve imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksinin (PMI) 

Aralık'ta bir önceki aya göre daha yavaş olsa da büyümesinin ardından %1.45 artış kaydetti. 

Hong Kong gösterge endeksi %0.26 yükseldi. Japonya ve Güney Kore piyasaları tatil dolayısyla 

kapalı.S&P endeksinin vadeli kontratları %0.10 yükseldi. 

 

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 

 
Geçtiğimiz hafta türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın beklentilerin üzerinde faiz artırımına 
devam etmesi ve piyasaları tatmin eden söylemler TL varlıklarında değer kazanımları yaşanmasına 
neden oldu. Aşağı yönlü hareketlenmeler gerçekleştiren USDTRY paritesi dün 7.30 seviyelerini gördü. 
Bu da paritede 200 günlük hareketli ortalamanın görülmesine neden oldu. Ardından bu seviyelerden 
bir miktar toparlanan parite 2020 yılının son işlem gününe 7.37 seviyelerinde başlangıç yaptı. 
Yaklaşık olarak TL; son 6 gündür dolar karşısında değerlenerek başarılı bir performans sergiliyor. 
Öyle ki TL Mayıs ayından bu yana dolar karşısında en iyi dönemlerinden birini yaşıyor. 2020 yılının 
son işlem gününde piyasalar yurtiçinden gelecek olan ekonomik verileri takip edecek. İlk olarak 
10:00’da açıklanacak olan Ticaret Açığı verisi izlenecek. Ardından öğleden sonra 14:00’da Para 
Politikası Kurulu Toplantı Özeti takip edilecek. Merkez bankası son toplantısında 200 baz puan faiz 
artış yoluna gitmişti ve özette tüm ayrıntılar incelenecek. USDTRY paritesini teknik olarak 
inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 7.40460 – 7.50840 – 7.60990 seviyeleri 
direnç noktaları olarak takip edilebilir. Gevşemelerde ise 7.28000 – 7.18210 – 7.05750 seviyeleri 
destek noktaları olarak test edilebilir. 
 



 
 
 

➢ EUR/USD 

Piyasalar 2020 yılının son işlem gününe girerken; EURUSD paritesi de bu güne 1.2294 seviyelerinde 
başlangıç yaptı. Pariteyi 2020 yılında yaptığı performansı incelediğimizde ise yılın başından bu yana 
yaklaşık olarak yüzde 10 değer kazanımı ile 2020 yılını tamamlayacak gibi gözüküyor. Diğer yandan 
piyasalar dün AB ile Çin arasında imzalanan yatırım anlaşması haber akışını takip etti. Yapılan 
açıklamaya göre 2013 yılından beri planlanan anlaşmanın 2022 yılında yürürlüğe gireceği, planın 
detayları hakkında görüşmelerin ise önümüzdeki aylarda devam edeceği belirtildi. Anlaşma ile 
birlikte daha fazla Avrupalı yatırımcı Çin pazarına açılacak ve iki kanatta bundan fayda sağlayacak. 
AB ile Çin geçtiğimiz yıl günlük 1 milyar Euro değerinde mal ticareti yapmıştı. Ek olarak AB ile 
İngiltere arasında Brexit sonrası varılan ticaret anlaşması da Euro varlıkları üzerinde bir rahatlama 
gerçekleştirdi. AB Liderleri’nin ardından İngiltere Başbakanı Boris Johnson’da anlaşmayı imzaladı. 
Gün içerisinde TSİ 16:30’da ABD’den gelecek olan İşsizlik Haklarından Yararlanma Başv. Verisi takip 
edilecek. Yılın son işlem gününde EURUSD paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü 
hareketlenmelerde sırasıyla 1.23254 – 1.23685 – 1.24152 seviyeleri direnç noktaları olarak takip 
edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 1.22653 – 1.22118 – 1.21524 seviyeleri destek noktaları 
olarak test edilebilir. 
 

 
 

 



➢ GBP/USD  

 
Cable’da, dünkü işlem gününe yine yukarı yönlü ataklar ile başladık. Gün içerisinde Brexit Ticaret 
Anlaşması’nın imzalanacağı beklentisi ve Oxford Üniversitesi ile AstraZeneca’nın ortaklaşa 
geliştirdiği aşının Birleşik Krallık’ta onay almasının etkisiyle 1.3615 seviyesi ay içerisinde üçüncü kez 
test edildi. Akşam saatlerinde ise bu noktanın üzerine de çıkılırken, 1.3625 ile 2018 Mayıs ayından 
bu yana en yüksek seviye test edildi ve buraya yakın kapanış görüldü. Senenin son işlem gününde de 
1.3649 seviyesinin test edildiği paritede, şuan için 1.3615 civarında kararsız fiyatlama mevcut.  
Günün devamında Pound lehine hareketlerin devam etmesi halinde; 1.3660, 1.3690, 1.3730, 1.3755 
ve 1.3790 direnç seviyelerini sırasıyla takip edebiliriz. Öte yandan, yeniden oluşabilecek USD lehine 
işlemlerde ise; 1.3585, 1.3555, 1.3520, 1.3500 ve 1.3480 destek noktaları ilk etapta izlemeye 
alınabilir. 
 

 
 

 

➢ ALTIN 

 

Altın fiyatları gelecek yıl ekonomik toparlanmaya yönelik umutların risk iştahını artırmasıyla geriledi 
ancak yılı 10 yılın en iyi performansıyla bitirmeye hazırlanıyor.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 
düşüşle 1,889.58 dolara geriledi ancak yıllık bazda %24'ten fazla yükseldi.Gram Altın bu sabah 449-
TL den işlem gördü. 
 

 
 

 

 



➢ PETROL 

 

Küresel ham petrol piyasaları sıkı koronavirüs tecrit uygulamalarının küresel ekonominin büyük 
kısmında ağır tahribat yaratmasıyla 2020'de yaklaşık %20 düşüş kaydetti ancak hükümetlerin 
destek paketleri açıklamasıyla fiyatlar dip seviyelerinden güçlü bir şekilde toparlandı.Brent ham 
petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı 2020'nin son işlem gününde %0.5 düşüşle 51.38 dolara 
geriledi.ABD hafif ham petrolü %0.2 düşüşle 48.29 dolara geriledi. 
 

 

 
 

 
 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 - Türkiye Dış Ticaret Dengesi - -5,07 mlr $ 

14:00 - Türkiye TCMB PPK toplantı özeti yayınlanacak - - 

16:30  ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - 803 Bin 

- - Almanya'da borsalar tatil nedeniyle kapalı olacak. - - 

- - Japonya'da piyasalar tatil nedeniyle kapalı olacak. - - 

- - Londra borsası tatil nedeniyle erken kapanacak. - - 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

Disclaimer 

 
All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 



 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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